[image: image1.png]

[image: image2.png]GOVERNO DE

Mato

Grosso
doSul

AGEPEN

Agência Estadual de

Administração do Sistema

Penitenciário

REQUERIMENTO RECONDUÇÃO AO CARGO DE POLICIAL PENAL
Ilustríssimo Senhor Diretor-Presidente da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário – AGEPEN/MS.
	IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR

	1. NOME COMPLETO

	2. CARGO

Policial Penal

	3. MATRÍCULA

	4. FUNÇÃO

	5. CLASSE

	6. UNIDADE DE EXERCÍCIO

	7. MUNICÍPIO

	Requer Recondução ao cargo anteriormente ocupado, de acordo com o Art. 49 e Artigo 56, o inciso VI, da Lei n° 1.102, de 10 de outubro de 1990, conforme documentação anexa*, em virtude de:

(     ) Inabilitação formal no estágio probatório;

(     ) Desistência do estágio probatório.

Nestes termos, pede deferimento,

Local e data: _________________________, _____/______ /________.
______________________________

Servidor (a)

*Anexar: Documento emitido pelo órgão ao qual o inabilitou, comprovando a reprovação no estágio probatório; OU Requerimento do servidor constando expressamente a desistência no estágio probatório.

PRAZOS:

Inabilitação formal no estágio probatório: 30 (trinta) dias após a publicação do ato de exoneração;

Desistência do estágio probatório: Antes da estabilização no cargo atual (três anos).